Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2013 года                       № 252

Об утверждении Порядка определения размера возмещения части  расходов

 по оплате коммунальных услуг воспитателю семейного детского сада городского

округа город Шахунья Нижегородской области

       В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях

реализации  областной целевой программы «Создание семейных детских садов и

учительских домов в Нижегородской области в 2011-2022 годах», утвержденной

постановлением Правительства Нижегородской области от 04.04.2011 года № 228

администрация городского округа город Шахунья п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера возмещения части

расходов по оплате коммунальных услуг воспитателю семейного детского сада

городского округа город Шахунья Нижегородской области.

      2. Утвердить прилагаемую типовую форму соглашения на возмещение части

расходов по оплате коммунальных услуг по обслуживанию здания индивидуального

жилого дома с помещениями для размещения семейного детского сада, воспитателю

семейного детского сада.

      3. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья (А.А.Шляков)

опубликовать настоящее постановление  на официальном интернет сайте

администрации городского округа город Шахунья.

      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января

2013 года.

       5. Финансовому управлению администрации городского округа город Шахунья

(Смирнова С.В.) предусмотреть при подготовке бюджета на соответствующий

финансовый год средства, необходимые для возмещения  воспитателю семейного

детского сада части расходов по оплате коммунальных услуг, связанных с

деятельностью семейного детского сада.

       6.  Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению

детскому саду № 35, в структуре которого имеется семейный детский сад, производить

расчет и возмещение части расходов по  оплате коммунальных услуг за счет средств

субсидии, предоставленной  учреждению на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания.

       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела образования администрации городского округа город Шахунья  В.В.Смирнова.

Глава администрации городского

округа город Шахунья             В.И.Романюк